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269, LIST JEGO EKSCEIENCJI KSIEDZA ARCYBISKUPA JOZEFA GAWLINY, 

Joseph Felix Gawlina 
Archiepiscopus Tit,iadytensis 
Solio Pontificio Assistens 

Rom. LL czerwca .L.955 

Via delle Botteghe Oscure ,15 
Prot, N.1122/55 

J.Wielmożny Pan 

Z.Szadkowski 

Przewodniczący Z,H.P, 
poza granicami Kraju, 

1,7, Rutland Gate, London 5,W,/ 

Jaśnie Wielmożny i Drogi Panie, 

Jestem bardzo wdzięczny Naczelnictwu Z.Ii.P, za utworzenie 

Harcerskiego Funduszu Powołań Kapłańskich, o czym Pan Przewodniczący 

był łaskaw mnie zawiadomić listem z dnia 24 maja br, 

Uchwała ta jest bezwątpienia wyrazem ducha katolickiego, 
nurtującego w łonie tej najpiękniejszej organizacji młodzieżowej, 

a harcerz-kapłan, który dzięki inicjatywie Naczelnictwa zrealizuje 

swój ideał służby dla Chrystusa będzie żywym paunikiem i chlubą 
Związku Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju. Sądzę że jest  
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to najlepsza odpowiedź na niszczenie Kościoła przez komunistów 
7,P. W EOLSGEe 

Miłą wiadomość © tym pozwolę sobie zakońunikować Ojcu Św. ;, 

by wnieść promyk radości w Jego trudne i ofiarne dni, Gdyby każda 

organizacja polska zagranicą poszła w ślad szczytnego przykładu 

Z.H.P, i Stowarzyszenia Lotników Polskich, które od dwu lat już 

podobną rozwija akcję, problem przygotowania księży i zapewnienia 

rzeszom Rodaków opieki duszpasterskiej byłby rozwiązany o 

Ponawiając swe wyrazy gorącej wdzięczności przesyłam 

Czcigodnym Druhom z Naczelnictwa, wszystkim Harcerzom i Harcerkom, 

w wszystkich poczynaniach podejmowanych w służbie Bogu, Polsce 

i Bliźnim swe najserdeczniejsze błogosławieństwo, 

Drogi Druhu Przewodniczący proszę przyjąć wyrazy czci i 

oddania 

Ks. Józef Gawlina 

Arcybi skup 

270. HARCERSKI FUNDUSZ POWOŁAN KAPŁAŃSKICH. 

Na zebraniu w dniu 23 maja 1955 Naczelnictwo 2.H.P, po Y 

przedyskutowaniu spraw związarych z przesladowaniem Kościoła w Kraju 

oraz spraw wychowania religijnego w Związku jednomyślnie. uchua li Ło 

utworzyć Fundusz Powołań Kapłańskich im. ks.,Arcybi.skupa Józefa Gawliny e 

W sprawie zbiórki na ten cel. Naczelnicetwo roześle ma- 

3ł do Delegatów, Przewodniczących Z.0., Kamendantek, Komendantów, 

Kapelanów i Kierowników Kręgów» 

Na pierwszej stronie zamieszczamy list J.E., Ks,Arcybiskupa 

Józefa Gawliny, jaki otrzymał Druh Przewodniczący w odpowiedzi. na zawia- 

domienie o utworzeniu FundusZue 

Naczelnictwo ma głęboką wiarę, że w zrealizowaniu tej 

inicjatywy nie zabraknie nikogo z nas przez co damy wyraz naszej postawy 

wobec tak ważnego problemu, jakim jest zapewnienie skutecznej opieki 

duszpasterskiej przez księży wykształconych w Polskim Seminarium, 
£ 

eria 

Księżj) 

archiwum 
harcerskie.pl  



271. SPRAWY KRAJOWE, 

W dniu 6,6,55 odbyło się zebranie Naczelnictwa poświęcone sprawom młodzie ży w Kraju, W zebraniu tym oprócz członków Naczelnictwa brali udział członkowie Głównych Kwater, 
Rozpoczy na jąc zebranie Druh Przewodniczący hm, Zy. gmunt Szadkowski powiedział; 

IDruhny i Druhowie! 

Otwieram zebranie Naczelnictwa poświęcone sprawom Kraju, 
Witam na naszym zebraniu Druhry i Druhów członków Głównych Kwater. Harcerek, fercerzy i Starszego Harcerstwę.. 

Kiedy po Naczelnej Radzie Harcerskiej zastanawialiśmy się nad ułożeniem planu pracy Naczelnictwa, ustaliliśmy, że sprawy krajowe poruszymy na kilku zebraniach Naczelniotwa wraz z członkami Głównych Kwater, Uważamy, że niezależnie od innych form pracy ra tym odcinku istnieje potrzeba takich zebrań, na których będziemy mogli podzielić się wiadomościami o Polsce i życiu Narodu, 
Zebrania. nasze poświęcone tym sprawom będą miały charakter możliwie szeroki, ze szczególnym jedrak uwzględnieniem problematyki, mło- dzieży, 

Referntów dla poszczególnych spraw szukać będziemy przede wszystkim we własnym gronie,ale nie pominiemy osób z poza naszego Związku, które będą mogły dać nam naświetlenia dotyczące zagadnień krajowych, 
Obok tych ogólnych zebrań trzeba będzie, by się utworzyły zespoły, które zajmą się pracą badawczą dotyczącą młodzieży w Kraju, tak abyśmy mieli możność wytworzenia sobie obiazu dzisiejszej rzeczywistości, trzeba też, aby utworzyły się zespoły, które zajmą się ważnym problemem , 

jakim bez wątpienia jest sprawa. związania młodzieży przebywającej na zacho- 
dzie z krajem ojczystym, Jest to problem trudnye Z jednej bowiem s trony młodzież m. zachodzie musi wiedzieć o tym,że krajem rządzi najeźdźca, że 
Narodowi narzucono obce wzory i obce ramy rozwoju kulturalnego, socjalnego i ideowego, ale równocześnie nusimy znaleźć takie metody działania i stwo- 
rzyć taki program, który wzbudzi w m.szej młodzieży i zachowa szacunek i mi- łość do Narodu w niewoli, 

Mamy obowiązek wpoić w naszych chłopców i dziewczęta poczucie 
współodpowiedzialności za walkę o wolnośće 

Związek Harcerstwa Polskiego działający poza krajem był 
pierwszym, który zainicjował prace krajowe, Już w 1948 roku Naczelnictwo przystąpiło do wydawania biuletynu poświęconego tym sprawom. Było to pierwsze 
tego rodzaju wydawnictwo. Niestety z żalem to trzeba stwierdzić, że wydawnictwo to przestało ukazywać się, d 

Na wszystkich zebraniach Nacze lnej Rady "arcer skiej sprawy młodzieży w Kraju były poruszane w sprawozdaniach ji dyskusjach, jednak to 
Go na tym odcinku zrobiliśmy jest dalekie od potrzeb, Sprawom tym trzeba 
poświęcić więcej uwagi, a stosurek do Kraju powinniśmy kształtować na podsta- 
wie rzetelnej znajomości spraw krajowychs W pracy naszej nie możemy zagadnie- 
nia tego opierać wyłącznie na elementach uczucia i tęsknoty. Sq to napewno 

archiwum  
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bardzo ważne elementy, ale nie wystarczające, Przed kilku dniami vrefił do moich rąk kalendarz wydany w Kraju, Zmajduje sję w nim artykuł poświęcony setnej rocznicy urodzin Jacka iialczewskiego, Autor artykułu omawiając twórczość malarską Ma lozewskiego przytacza również jego dwa. wLersze, pisiio do przyjaciela zagranicą, które są i dzisiaj aktualne; 
Wracaj ty do mnie do naszych stron, Gdzie szumi Sosna, złoci się klon, A brzoza biała liście rozwiała. 
Na sinym nieba tle, 

Słuchaj w ponurym wichru poświście W szmerze tajemnym, gdy lecą liście Z zapachem ziół i szarych pól. 
Ja tobie żal — ja tobie ból 
Ja. tobie serce BLE 

WA. 3E 

Znowu stajesz Spowi ty 
W nieba blaslci. i błękity 
Po raz drugi, tłem ci szczyty 
Apenińskich gór, 

A ja tutaj senne, blade 
Nicba za tło sobie kładę, 
Zmru żę oczy, to jedyny 
W oczach las mi staje siny 
I oementarny łan, 

Czarna rola, czarne drzewa 
Ptak po sosnach dziko śpiewa 
Dziki sosen szum, .,., 

Następnie Druh Przewodniczący hm, Z.Szadkowski wygłosił referat, w którym ocenił całokształt spraw kam ni zova nia. młodzieży od roku 19 do chwi Li obecnej, szczególnie uwzelędniająqc sprawę „Likwidacji Zwi gzku Harcerstwa Polskiego w Kraju. Referat oparty był o dokumenty o Ważniejsze wyjątki z tego referatu podeny w m.stępnych BIN*ach, Obeonie podajemy kilka cyfr: 

W Związku Młodzieży Polskiej zorganizowanych jest 2018,000 członków, Organizacja obejrmje około 50% młodzieży robotniczej, o wie- le niższy procent stanowi młodzież wiejska, W harcerstwie, które jest częścią Z,M,P, jest około 1500.000 chłopców i dziewcząt, 

Po referacie wywiązała się dyskusja w której wzięli udział: dh, hm, T.Borowiecki, dh. hm. W,Dłużewski, dh, bm.K,Sabbat, dh, K,Głuchowski, ah. phm,S,Bogdanowicz , druha hm, E.Andrzejowska, dh.hm, R,Kaczorowski, ah.E.Kudrewicz, ah, bm, B,Klepacki, dh.hm, z, Kołodzie jskii ;.  
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272, WIZYTA U GEN, K„SOSNKOWSKIEGO. 
      

W dniu 20,5,55 gen, K. Sosnkowski. przyjął delegację Związku, która poinformowała go o bieżących pracach Związku na odcinku ni.ędzy na- rodowego Skautingue W ozasie tej wizyty omówiono szczegóły dotyczące Spraw młodzieży za Że la.zną kurtyną i sposoby zaktualizowania tego za- gadnienie. na odcinku międzynarodowyri 

273. ARTYKUŁ O Z.H.P, w AL KASHAF, 

W Al Kashaf piśmie młodzieży arabskiej, wydawanym w Bejrucie po arabsku, ukazał sję artykuł Druha Z.Szadkowskiego m. temat prac Z.H.P. poza granicami Kraju, 
Pismo to zwróciło się również z prośbę o następny artykuł omawiający sprawę prac Z,H.P, przed wojną ze szczególrym uwzględni eniem roli Harcerstwa jako organizacji niepodległościowej, 

274., OBOZ MTEDZYNARODOWY POD PARYZEM, 

W dniach 14. i 15.5.55 odbył się obóz międzynarodowy pod Paryżem, W obozie tym wzięła udział reprezentacja harcerzy z Francji z hm, F, Koniecznym na czele, Harcerze wyróżniali się swoją postawą, Przedstawiciel Skautów Francuskich zwrócił się z prośbą o dostarczenie materiałów dotyczących Związku Harcerstwa Polskiego, 

275. JAMBOREE W KANADZIE, R A 

Naczelnicetwo i Główna Kwatera Ha.rcer zy opracowały plan akcji w związku z Jamboree i iliędzynarodową Konferencją, Z tej okazji między innymi ukaże się numer Bądź Gotów po angielsku i po francusku, Hm,Ś, Nebelski Komisarz Zagraniczny wyjażdża na Jamboree i Konferencję Międzynarodową, w których to imprezach weźmie udział jako członek zespołu Biura Między narodowego. 

archiwum  
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276._ZJAZD OKRECU KANADY, 

    
W Kanadzie odbył się Zjazd Okręgu w dniach 14. i 15 maja 11.9550 
Że Zjazdu Okręgu otrzymaliśmy pozdrowienie: 

Druhowi Przewodniczącemu oraz zespołowi Naczelnictwa Z.H.P, 

poza granicami Kraju uczestnicy Zjazdu Okręgu Kanadyjskiego przesyłają 

najserdeczniejsze pozdrowienia harcerskie, 

Ponadto Zjazd Okręgu za pośrednictwem BIN*u przekazuje m.stępu- 

jące pozdrowienia: 

Wozestnicy Zjazdu Okręgu Kanadyjskiego przesyłają wszystkim 

instruktorkom, instruktorom i jednostkom harcerskim rozsianym po całym 

świecie swoje najserdeczniejsze pozdrowienia wraz z życzeniami, pogodnej 

i owocnej pracy harcerskiej," 

Skład władz Okręgu podamy po otrzymaniu protokółu ze Zjazdu, 

277. FUNDUSZ IM, GEN. N.SULTKA, 
  

Utworzony w dniu 9 lutego 1954. Komitet Uczozenia Pamięci. Gen. 

Nikodema Sulika powołał Prezydium, któremu zalecił przeprowadzenie zbiórki, 

która by pozwoliła zrealizować uchwalone formy uczczenia pamięci. geNo 

Nikodema Sulika, a mianowicie: 
- ufundowanie klasy im.gen.Sulika w gimnazjum Ojców Lavdaaów 

w Fowley Court, 
- wystawienie nagrobka ma mogile śp.Zmarłego, 

- wydanie księgi pamiątkowej, 

W wyniku przeprowadzonej zbiórki zebrano do dnia dzi.siej szego 

kwotę Ł387.19,3, z której wydatkowano: 
- na klasę gimnazjum kwotę Ł 253, 9.0 
- pozostaje ma koncie kwota. L 1346.10.35 

Kwotę tę łącznie z ofiarami, które nadejdą, Prezydium prze znacze 

w pierwszym rzędzie na ufundowanie nagrobka, którego koszt wyniesie Ł 150 

oraz na częściowe pokrycie kosztów wydawniotra Księgi Pamiąqtkowej e 

Poświęcenie nagrobka odbędzie się w dniu 5 Kresowej DywePi.echoty» 

Na zebraniu w dniu 28.1..55 Prezydium ustaliło zakończenie zbiórki 

na dzień 15.7.55 i zwraca się tą drogą do wszystkich zainteresowanych o prze- 

prowadzenie i zakończenie jej do tej daty oraz zwrot list, które należy 

przesłać na nowy adres Komitetu: 20,Princes Gate ,S,W.7 

  
Z.Szadkowski S,Soboniewski Gen, W»Anders 

Sekretarz Skarbnik Prezes Komitetu 

archiwum 
harcerskie.pl 
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<78. FUNDUSZ POLSKIEJ MŁODZIEŻY HARCERSKIEJ 

Komitet Funduszu Polskiej Młodzieży Harcerskiej zwraca się z prośbą o zwrot list zbiórkowych, 

279._EISMO ZUCHOWE - OPŁATA, 

zawiadamiamy, że z dniem 1 sierpnia 95 będzie pobierana opłata na miesięcznik "W Kręgu Rady! w wysokości 6 d od egzemplarza, Wszyscy ci, którzy chcą zaprenumerować "W Kręgu Rady" na nowych warunkach, proszeni są o nadesłanie zgłoszenia wraz z prenumeratą, Celem ułatwienia pracy administracyjnej, prosimy o nadsyłanie prerumerat rocznych lub półrocznych, 
Prenumeraty należy nadsyłać na adres Nac ze Lni.ctwa., Z dniem 1 sierpnia 55 wstrzymujemy dotychczasową wysyłkę "W Kręgu Rady! i wysyłać będziemy tylko ma zasadzie prenumeraty, 

280. DZIEN HARCERSKI W ARGENTYNIE, 

Program zapowiadające j się dobrze imprezy harcerskiej w Dau Polskim w Buenos Aires w dniu 25 kwietnia br, musiał ulec zmianie z powodu deszczu, Piękny ogródek, przewidziany na przeprowadzenie z młodzieżą zabaw, gier, rozrywek, jak up. łowienie ryb, podróż naokoło świata , poczta, strze- lanie, wyścigi zuchów iLta., nie mógł być wogóle wykorzystany, a program do ogniska musiał być dostosowany do sali teatralnej i sceny, zamieniając się w wieczornicę, Pomieszczenia w budynku pozwoliły nam jednak na urządzenie wystawy prac harcerskich, gdzie znalazły się fotografie z życia harcerskiego, obrazki, wyroby ręczne, hafty, rysunki itd. 
O zmierzchu rozpoczęła się wieczornica w saii teatralnej, Na scenie wystąpiła jako pierwsza młodzież z LlavalloL, przedstawiając Bajkę p.t. "Róża z zaklętego ogrodu", pod kierownictwem druhny M,Grodeckiej Dalszy program, to popisy, pokazy, występy pojedyncze i zbiorowe, które były przepla- tane śpiewem, 
Jedrym z lepszych występów to tańce ludowe 6 D.Farcerek w Llavallol, Sposób ułożenia programu, dobór właściwych numerów, przygotowanych na ognisko i dobre kierownictwo, wytworzyły miłą atmosferę, Okoliczności owa gawęda przy "ognisku" spotęgowała nastrój, co zostało wykorzystane jako dobry moment do przyjęcia od zuchów obietnicy zuchowej przez druhnę M, Grodecką i odebranie przyrzeczenia harcerskiego przez druha hu. A, Staniuchę, Pięknym momentem było ukazanie się na scenie sztandaru harcerskiego 28 Kr, St,larce "wędrownych Zniczy!. Sztandar ten, na. drzewcu którego obok ryngrafu liatki Boskiej Częstochowskiej widnieje krzyż harcerski podarowany przez Komendę Chorągwi. w Argentynie, przeszedł chrzest bojowy; na niego bowiem nowoprzyjęci do ZHP kładli 2 palce, przy powtarzaniu słów Przyrzeczenia Harcerskiego» 

archiwum  
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Uroc Gzy sto ść ta, zorganizowana przez Komendę Chorągwi z okazji 
TbroóMA 07 Let tni „08 PROBALOW ZB Rz ;3 i. PAbR PRA wyj poc - św.derzego — 

którzy 
SRYOWAA na. tę Sóderówej ; RA ani RRCDAA na większą "skadf w Domu 
Polskim, imprezę harcerską, 

281. ZLOT HARCERSKI W STANACH ZJEDNOCZONYCH 

Jak już podawaliśmy kilkakrotnie w czasie od 10 - 17.7.55 odbędzie 
się Zlot Harcerski w Stanach Zjednoczonych w którym biorą udział harcerki, 
harcerze oraz starsze harcerstwo » 5 

Kamendantem Zlotu jest dh. hm, Jan Kanty Mi ska 

2131 W.0ortez Street, Chicago 22, I1ll. U.S.A, 

Wielokrotnie na łamach BIN'u zwracaliśmy uwagę na zmeczenie 
łączności pomiędzy poszczególnymi terenami, 

Byłoby dobrze aby Zarządy Okręgów, Komendanci i Komendantki, 
Fufcowi i Fufcowe , Kicrowmicy Kręgów St.H,, Drużynowo i Drużynowi lub 
drużyny i zastęjy wsłali pozdrowienia na ten ZidLobo 

Będzie to widomym świadectwem naszej więzi organizacyjnej i ideowej, 

282, KALENDARZYK 

1.6 30. 9,55 Obozy wypoczynkowe nadmorskie w Anglii i Erancji 
organizowane przez Starsze Harcerstwo dla rodzin 
harcerskich z dziećmi "Hel II", s 

26.6, 55 I Złaz Starszoharcerski terenu Francji w Beugin, 

23.7. 5 Wyprawa żeglarska starszoharcer ska "Polesie XI" 

fala DB ZJ.ot Harcerski terenu USA w lasach staru iiichigan. 

15,08.55 iyprawa morska starszoharcerska jachtem 8 tonowym 
"Bałtyk VI", 

Pielgrzymka Z.H.P, do Aylesford "Częstochowa", 

Uaprawa Kierowników Kręgów Sth, "iarszava VI", 

archiwum 
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